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Francuska piosenka nie traci na popularności, czego niezbitym dowodem jest niegasnąca chęć

uczestnictwa osób w różnym wieku w poświęconym jej festiwalu. Ostatnim etapem wokalnych zmagań

był międzynarodowy finał tego wydarzenia, który odbył się 26 maja 2023 roku w słowackim mieście

Bańska Bystrzyca.

Impreza została zrealizowana przez organizację Alliance Française w Bańskiej Bystrzycy, pod

egidą Dyrektora Thomasa Laurenta i przy wsparciu słowackiej filii w Koszycach oraz Ambasady

Francji na Słowacji i Instytutu Francuskiego w Bratysławie. Próby przeprowadzano już od rana,

aby w drugiej części dnia rozpocząć oficjalną cześć, moderowaną w języku francuskim i

słowackim przez uczennice Gimnazjum im. Jozefa Gregora Tajovského w Bańskiej Bystrzycy.

Przedstawicieli Krakowa nie zabrakło zarówno wśród gremium oceniającego, jak i wśród

konkurujących. Uczestnicy, podzieleni na kategorie wiekowe: do 18 lat oraz 18+, reprezentowali

wysoki poziom językowy i wokalny, co sprawiało, że Jury jak zazwyczaj nie miało łatwego

zadania. Publiczność stanowili zarówno przedstawiciele wspomnianych organizacji, rodziny

uczestników, jak i mieszkańcy Bańskiej Bystrzycy.

Polska reprezentacja odniosła sukces. W kategorii do 18 lat 1. miejsce zajęła Zuzanna Łazarz z

Bochni, ujmując zgromadzonych wykonaniem piosenki „Qui a le droit” Patricka Bruela. Została

też zwyciężczynią z tytułem Superwinner etapu międzynarodowego. Na 2. pozycji uplasowała

się Julia Jarzębak z Ostrowca Świętokrzyskiego, wykonawszy utwór „Je suis malade” (Lara

Fabian). Kolejne miejsca zajęły przedstawicielki Słowacji: Olivia Hlucháňová i Vanesa

Michalíková (wykonały tę samą piosenkę pt. „Et bam”, Mentissa).

Natomiast w kategorii 18+ miejsce 2. zajęła Agata Juszczak z Krakowa, ze swoją interpretacją

piosenki „Chante-moi” (Céline Dion), za Zuzanną Sobotková („Faufile”, Charlotte Cardin).

Kolejne miejsca przypadły:  Natálii Švabovskiej ze Słowacji („Parking sonne” Hoshi) i  Lucie

Heinikovej z Czech („Voilà”, Barbara Pravi).

Specjalnym wyróżnieniem była możliwość wystąpienia 14 lipca 2023 roku w Bratysławie,

podczas obchodów Święta Narodowego Francji, organizowanych przez tamtejszą Ambasadę.

Otrzymały je trzy osoby, reprezentantki Słowacji i Czech.  

Wydarzenie będące świętem dla miłośników francuskiej piosenki, dostarczyło wszystkim

niezapomnianych wrażeń. Sukces kolejnej edycji umocnił organizatorów w przekonaniu o

zasadności wysiłków, wkładanych corocznie w przygotowanie wokalnego i językowego

współzawodnictwa. Z pewnością Festiwal wpisał się także w proces krzewienia kultury i języka

francuskiego, inspirując ciągle nowych uczestników do pracy nad sobą i realizacji zainteresowań

oraz pasji.       
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